229.

Alberich Fritz (1756—1787) restauriert das Gebäude bei der Kämmerei. 1776 wird der Chor der Bernhardikapelle auf den großen Kirchenchor übertragen, der Chor ab una columna ad alteram verlängert, 1775 der Chor aus der Kirche auf den großen Orgelchor übertragen.

(Not. hist., 7. IV. 11.)

230.

Marianus II. in ecclesia Sanctae Crucis curavit magnum illud organum quod superest, scamna et sacristiae armaria fabrefacto quae monasterium ornant. Renovatum fuit etiam reectorium aestivale. (Doczy.)

231.

Franciscus Xaverius: Unter seinen Bauten und Renovierungen: die Kirche von Mayrling.

Abb. 10 Gesamtansicht von Norden mit der 1800 demolierten Pfarrkirche (S. 20).

Turrim in Sancta cruce restauravit. Collectio iconum . . partim ipsius cura ex impensio facta, partim in eum ordinum redacta est, qua singula in suo loco discreta iucundiores faciem induerunt.

Ecclesiam in S. Cruce intus purgari, novum tabernaculum fieri, aram maiorem totaliter renovari et laterales altares desaurari iussit. (Doczy.)

232.

1831. Die Kirche getüncht.

1831, August 9. *Benedictum est coemeterium cholerae penes crucem sic dictam eremitarum.* (Einsiedlerkreuz.)

1832. *Ecclesiae claustralibus altare majus cum duobus minoribus ad latus, addito novo tabernaculo cum duobus Cherubim et novi tumbi* (werden renoviert). *Cetera vero altaria ea nempe S. Josephi, s. Leopoldi, s. Benedicti acceperunt novas mensas et vernice obducta sunt. Eodem anno altaria columnaria quatuor deaurata sunt.* *Mense Maio 1832 fons saliens s. Josephi in aula exteriori cum statuis renovatus est.*